

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandmeld- en ontruimingsinstallatie De Tamboer Hoogeveen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoogeveen
Referentie: Z.497445

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 89
Onderwerp: Vraag n.a.v. NvI1-34 m.b.t. artikel 19.6 Algemene Voorwaarden

Vraag:

Met haar antwoord miskent de opdrachtgever de contractuele positie van de opdrachtnemer en de essentie van de eerdere vraag. De opdrachtnemer is geen producent van de betreffende onderdelen en is simpelweg niet bij machte om enige invloed uit te oefenen op de beschikbaarheid van die onderdelen. Het is dan ook onredelijk om ter zake een garantie van de opdrachtnemer te eisen. De opdrachtnemer kan zich enkel inspannen om dezelfde of anders gelijkwaardige onderdelen te leveren:

(a) Waarom meent de opdrachtgever dat het dan toch redelijk is dat de opdrachtnemer dit risico moet dragen?

(b) Is de opdrachtgever ander bereid om de gestelde verplichting van de opdrachtnemer te wijzigen in een inspanningsverplichting om tijdens een periode van twee jaar dezelfde of anders gelijkwaardige onderdelen te leveren? (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het dan toch redelijk is dat de opdrachtnemer dit risico moet dragen? (b) Is de opdrachtgever ander bereid om de gestelde verplichting van de opdrachtnemer te wijzigen in een inspanningsverplichting om tijdens een periode van twee jaar dezelfde of anders gelijkwaardige onderdelen te leveren?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet akkoord met uw voorstel. Een inspanningsverplichting is niet voldoende. Opdrachtgever is van mening dat het gestelde een reële eis is in relatie tot deze uitvraag welke de continuïteit van de geleverde producten tot minimaal 5 jaar na installatie garandeerd. Hierin is opdrachtnemer vrij om gelijkwaardige producten toe te passen mits het functioneren en geldende normen behouden blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Productbeschrijving

Vraag:

WOONHAVEN ANTWERPEN Ref.: WHA/2025/017

Wij hebben een vraag over uw onderstaande offerte:

Specifieke specificaties voor de levering van rookmelders.

III Technische bepalingen 2 Beschrijving

Beschrijving van het product:

Deze omschrijving luidt eenvoudigweg:

Optische rookmelders met niet-vervangbare lithiumbatterij met een minimale levensduur van tien jaar.

Aangezien de productbeschrijving niet langer de eis van een combinatie van optische detector en hittemelder vermeldt, willen wij vragen of een rookmelder met EN-certificering 14604 en Q-label zonder hittemelder mag worden aangeboden.

Antwoord:

Deze vraag is niet duidelijk voor opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Indexering

Vraag:
Concept overeenkomst 6.1

Graag toestaan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden op 1 januari 2026 in plaats van 2027. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:
Dit is niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Social Return Monitor

Vraag:
Bijlage 6.

Wij nemen aan dat Social Return Monitor de opdrachtnemer mailt nadat er definitieve gunning heeft plaats gevonden. Klopt dit?

Antwoord:
Opdrachtnemer dient de invulling van SROI na definitieve gunning aan opdrachtgever aan te leveren. De Social Return adviseur/accountmanager kan de opdrachtnemer adviseren en/of faciliteren bij de invulling van Social Return.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht**Beantwoord op:** 13 feb. 2025**Ref.nr.**

93

Onderwerp:

Hersteltijd

Vraag:

Bijlage 7 SLA - 4.4

Bent u het eens met het wijzigen van de hersteltijd van meldingen met een hoge prioriteit van 4 naar 8 klokuren?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht**Beantwoord op:** 13 feb. 2025**Ref.nr.**

94

Onderwerp:

Boetes

Vraag:

Bijlage 9. - Art. 16

In deze paragraaf wordt meermaals in de artikelen aangegeven dat een boete direct opeisbaar is zonder ingebrekestelling.

In het belang van de duurzaamheid van de samenwerking vragen wij u altijd

Opdrachtnemer in gebreke te stellen alvorens er over wordt gegaan tot beboeten. Bent u het hier mee eens?

Antwoord:

In de overeenkomst wordt niet verwezen naar een boetebepaling, artikel 16 ten aanzien van de boetebepaling niet relevant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
95

Onderwerp:

Ontruimingstype A installatie

Vraag:

Met hoeveel omroepzones dient er rekening te worden gehouden? Indien meer dan 1 graag de verdeling aangeven.

Antwoord:

Er dient rekening gehouden te worden de huidige 7 zones. De huidige zone indeling staat vermeld in de functiematrix van de ontruimingsinstallatie, deze is eerder als bijlage in deze aanbesteding toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Ontruimingstype A installatie

Vraag:
Zijn er meetrapporten beschikbaar van geluidsdrukmeting en/of spraakverstaanbaarheidsmetingen van de huidige ontruimingsalarminstallatie?

Antwoord:
Deze gegevens zijn bij opdrachtgever niet aanwezig.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Brandproef

Vraag:
Om de functionaliteit van de detectie in de podiumzalen aan te kunnen tonen, dient er een brandproef uitgevoerd te worden. Conform vraag 18 van de vorige nota van inlichtingen zullen de doeken boven het podium niet verwijderd worden. Hoe dient inschrijver om te gaan met eventuele (rook) schade aan deze doeken door de proefbrand?

Antwoord:
Opdrachtgever is zich bewust van het uitvoeren van een proefbrand en de eventuele rookschade aan de doeken welke boven het podium hangen. Dit is voor risico van opdrachtgever.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht**Beantwoord op:** 13 feb. 2025**Ref.nr.**
98**Onderwerp:**

Ontruiming

Vraag:

Doordat de OAC verplaatst wordt naar de berging op de begane grond dient deze ruimte ook te worden voorzien met een airco? Dienen wij dit aan te bieden?

Antwoord:

Opdrachtgever is van mening dat mechanische ventilatie voldoende is. Indien opdrachtnemer een airco wenst te gebruiken dient opdrachtnemer dit in de aanbieding mee te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht**Beantwoord op:** 13 feb. 2025**Ref.nr.**
99**Onderwerp:**

Bijlage 2 PVE-7902-17_3 pagina 17 par 15,2,2 en 15,2,3

Vraag:

Op dit moment is er een gecombineerd paneel aanwezig omroep/ontruiming. Volgens het PVE komt er alleen een ontruimingspaneel terug, is dit juist?

Antwoord:

Dit is juist. Omroepen van boodschappen dient mogelijk te zijn via het ontruimingspaneel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE-7902-17_3 pagina 17 par 14,3

Vraag:

Er zijn 7 alarmeringszone's deze worden gestuurd door alle detectiezone's, is dit juist, moet dit niet gespecificeerd worden? B.v. alarmeringszone 1 kantoren moet aangestuurd worden door detectiezone 1+2.

Antwoord:

Dit is juist. De sturing per zone wordt in overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer voorafgaand aan het werk vastgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.

101

Onderwerp:

NVI1_Vraag1_2017 functiematrix OAS Siemens

Vraag:

Op het blokschema staan nu 2 ontruimings panelen(receptie en toneel passage zaal), op dit moment wordt er maar 1 gebruikt (die van de passagezaal is reeds verwijderd). In het PVE staan 3 panelen benoemt, wat

aan te houden.

Antwoord:

PVE-7902-17_3 staan 3 panelen benoemd. De positie van de panelen aanhouden zoals in PVE benoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
102

Onderwerp:

Ontruiming

Vraag:

Graag ontvangen wij het geluidsmee rapport van de OAI.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 96

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
103

Onderwerp:

Ontruiming

Vraag:

Graag ontvangen wij het rapport van oplevering OAI.

Antwoord:

Deze gegevens zijn bij opdrachtgever niet aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
104

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen - vraag 42

Vraag:

De sleutelschakelaars dienen teruggeplaatst te worden, is dit bevestigd door het bevoegd gezag?

Antwoord:

Nee, dit is niet bevestigd door bevoegd gezag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
105

Onderwerp:

BMI

Vraag:

Graag ontvangen wij het rapport van oplevering BMI.

Antwoord:

Deze gegevens zijn bij opdrachtgever niet aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
106

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen - vraag 82 | Verzekeringsspolis

Vraag:

Wij hebben een aansprakelijkheidsverzekering van 2.5 mio per gebeurtenis en 5 mio per jaar. Wij verstrekken geen polis, maar u kunt wel ons verzekeringscertificaat ontvangen.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel. Op het verzekeringscertificaat dienen de NAW gegevens van verzekerde te staan (welke gelijk dienen te zijn aan inschrijver) en de verzekerde aansprakelijkheidsbedragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Opdracht

Beantwoord op: 13 feb. 2025

Ref.nr.
107

Onderwerp:
NVI 2

Vraag:

Heeft Tamboer ook een vast contactpersoon op locatie die gedurende de bouw aanwezig is en bevoegd is om beslissingen te nemen m.b.t. de montagewerkzaamheden en planning?

Antwoord:

Na definitieve gunning stelt opdrachtgever in overleg met opdrachtnemer een lijst met contactpersonen op. De personen zijn niet (altijd) op locatie aanwezig maar wel telefonisch bereikbaar en kunnen in overleg op locatie komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Bekabeling en BMC

Vraag:

Technisch bestek hoofdstuk 2 - 'De opdrachtnemer van dit bestek is verantwoordelijk ... dient ten alle tijden te worden overlegd met de opdrachtgever.'

U wenst dat er aan het einde van elke dag een werkende BMC is. Hoe ziet u dit voor zich als de bekabeling volledig vervangen moet worden?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een zo kort mogelijke onderbreking van de BMC. U kunt uw werkwijze aangeven in het gunningscriterium plan van aanpak. Na gunning dient u uw gedetailleerde projectplanning aan te leveren zodat opdrachtgever haar verzekeraar kan informeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen - vr. 67 | Aansprakelijkheid

Vraag:

Inzake de aansprakelijkheidsbepaling geeft u aan dat de hoogte wordt beperkt, maar de soort schade niet. Het hanteren van onbeperkte aansprakelijkheid is in de ogen van inschrijver disproportioneel aangezien dit de verzekeraarbaarheid van een inschrijver ernstig kan belemmeren. Dit wordt ook bevestigd in de Gids Proportionaliteit (3.9D) Wij verzoeken u daarom een redelijke beperking van aansprakelijkheid te aanvaarden aangezien dit voor inschrijver een concrete belemmering voor het indienen van een inschrijving vormt. De aansprakelijkheid van Inschrijver in deze aanvraag/overeenkomst is voor gegadigde een onvoldoende beheersbaar risico. Zuivere vermogensschade is bijvoorbeeld niet tegen redelijke voorwaarden verzekeraar, waarbij bovendien sprake is van vergaande uitsluitingen. Wij stellen de volgende regeling voor: De aansprakelijkheid van Inschrijver voor door Opdrachtgever of derden geleden schade te beperken tot een bedrag van 2.500.000 per schadeveroorzakende gebeurtenis en 5.000.000 per jaar. Inschrijver is nimmer aansprakelijk voor zuivere vermogensschade waaronder wordt verstaan gevolgschade die niet is veroorzaakt door een voorafgaande zaakschade. Opdrachtgever vrijwaart Inschrijver voor aanspraken die voormelde beperking te buiten of te boven gaan. Bent u akkoord met dit voorstel?

Antwoord:

Opdrachtgever stelt hierin het volgende voor; De aansprakelijkheid van Inschrijver voor door Opdrachtgever of derden geleden schade te beperken tot een bedrag van 2.500.000 per schadeveroorzakende gebeurtenis en 5.000.000 per jaar. Inschrijver is nimmer aansprakelijk voor zuivere vermogensschade waaronder wordt verstaan gevolgschade die niet is veroorzaakt door een voorafgaande zaakschade. Opdrachtgever vrijwaart Inschrijver voor aanspraken die voormelde beperking te buiten of te boven

gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Opdracht

Beantwoord op:

13 feb. 2025